
 o

 

                               Ministero dell'Istruzione e del Merito  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONARDO DA VINCI” 

VIA G.BARONE MISTERBIANCO (Catania) - C.F. 80011380872 

Telefono 095.7556931 - Fax 095.2935754   -  C.M. CTIC836004 

e-mail ctic836004@istruzione.it  -  ctic836004@pec.istruzione.it 

https://www.icleonardodavincimisterbianco.edu.it/ 

 

 

                                                       Circolare n. 70 

 

Al personale docente e ATA 

Ai genitori degli alunni 

Agli atti 

 
Oggetto: Decreto di indizione Elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto per il   

      triennio 2023-2026. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la normativa vigente in merito all’oggetto; 

VISTO il D.lgs. 297/1994; 

VISTA l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive 

OO.MM. n. 267/95, 293/96 e 277/98; 

VISTA la nota prot. n. AOODGOSV 29795 dell’11 settembre 2023 con cui il MIUR ha 

confermato le indicazioni fornite negli anni precedenti, circa il rinnovo degli organi 

collegiali a livello di istituzione scolastica, per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA la decadenza del Consiglio di Istituto attualmente in carica  

DECRETA 

l’indizione delle votazioni per il RINNOVO del Consiglio di Istituto triennio 2023/2026 

nei giorni di domenica 26 novembre 2023 e lunedì 27 novembre 2023 

Composizione: 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Leonardo da Vinci di Misterbianco 

sarà costituito da: 

 Il Dirigente Scolastico 

 N. 8 (otto) docenti (eletti dai docenti della scuola dell’Infanzia, Primaria e 

Secondaria di I grado) 

mailto:ctic836004@istruzione.it
mailto:ctic836004@pec.istruzione.it
https://www.icleonardodavincimisterbianco.edu.it/


 

 N. 8 (otto) genitori (eletti da tutti i genitori dell’Istituto) 

 N. 2 unità di personale ATA (eletti dal personale ATA) 

Svolgimento delle votazioni 

Le votazioni si svolgeranno: 

dalle ore 8 alle ore 12 di domenica 26 novembre 2023 plesso centrale via Barone 

dalle ore 8 alle ore 13.30 di lunedì 27 novembre 2023 plesso centrale via Barone 

Composizione delle liste 

Modulistica: I genitori, i docenti e il personale ATA potranno presentare le liste dei 

candidati attraverso dei moduli che saranno consegnati dalla segreteria a partire dal 

31 ottobre p.v. 

Presentazione delle liste 

Le liste dei candidati, distinte per ciascuna componente (genitori, docenti, ATA), vanno 

presentate da parte di uno dei firmatari presso la segreteria della Commissione 

Elettorale (ufficio DSGA plesso centrale di via Barone) dalle ore 9.00 di lunedì 06 

novembre ottobre e non oltre le ore 12.00 di lunedì 13 novembre. 

Si allega alla presente: 

- Vademecum Rinnovo Consiglio d’Istituto. 

 

Misterbianco, 19 ottobre 2023 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Caterina Lo Faro 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 del Dlgs.39/1993 


